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Studienjahr 07/08 (Beispielablauf)

BWL- oder VWL-Modul (10)
Wirtschaftsinformatik-, 

Wirtschaftsrecht- oder Methoden-
Modul (10)

K4867 Language Context (en/sp) (10)
oder

K4877 Language Context (en/fr) (10)

BWL- oder VWL-Modul (10)
Wirtschaftsinformatik-, 

Wirtschaftsrecht- oder Methoden-
Modul (10)

K4868 Language Skills (en/sp) (10)
oder

K4878 Language Skills (en/fr) (10)

Wahlmodul (10) Wahlmodul (10) Wahlmodul (10)

BWL- oder VWL-Modul (10) Masterarbeit (10) Masterarbeit (10)
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Profilbildender Schwerpunkt.
Alternativ: Auslandsaufenthalt
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Module der Masterphase

*: Pflichtmodul im Master Wirtschaftspädagogik

**: Voraussichtlich im Angebot - Nur für Master Wirtschaftsinformatik

***: Nur im Wintersemester 07/08

BWL: Management

W4111 Kundenmanagement und -forschung (10) S
W4112 Relationship Driven Personal (10) S
W4113 Advanced Consumer Behavior (10) W
W4121 Marketingphilosophie und -theorie (10) W
W4131 Strategisches Management (10) W 
W4132 Seminar zur Organisationsökonomie (5) W
W4133 Seminar zur Organisationsökonomie (10) W
W4141 Human Resource Management (10) S
W4142 Gesund und sicher führen (10) S 
W4144 Cross-cultural Management (10) S
K4853 Arbeits- /Organisationspsychologie (10) W 

BWL: Taxation, Accounting & Finance

W4211 Bankmanagement (10) W
W4213 Seminar zum Risikomanagement (5) S
W4221 Besteuerung und unternehmerische 

Entscheidungen (10) S
W4222 Internationale Besteuerung (10) S
W4232 Theorie der Rechnungslegung und

Wirtschaftsprüfung (10) W 
W4241 Methoden im Controlling (10) S
W4431 Investment Decisions and International 

Taxation (10) W 
W4433 Venture Capital, Industrial Organization and 

Public Policy (10) W

BWL: Produktions- und Informations-Management

W4251 Logistikmanagement (10) S
W4261 Planning and Scheduling (10) W
W4311 Kommunikationsmanagement (10) S 
W4312 Datenmanagement (10) W 
W4321 Dokumenten- und Knowledge-Management 

im e-Business (10) S
W4323 Collaborative Application (10) W
W4331 Software Applikation im SCM  (10) W  
W4332 IT-Lösungen für Produktionsplanung (10) S
W4333 Advanced methods for modeling and 

evaluating complex production (10) W
W4334 Planning Methods for Complex (10) S
W4343 Management von Reorgan. (5) S
W4346 Operations Research A (10) W 
W4347 Operations Research B (10) S
W4348 Projekt IT-Consulting (5) S
W4349 Decision Support Projekt (5) W/S

VWL: International Economics

W4411 International Finance - Currencies and
Exchange Rates (10) W 

W4412 Global Growth  and Development (10) S 
W4413 Research and Independent Studies in 

Economics (10) W 
W4421 International Economics (10) S 
W4422 Internatiol Financial Economics (10) W 
W4431 Investment Decisions and International 

Taxation (10) W 
W4432 Public Economics (10) S 
W4433 Venture Capital, Industrial Organization and 

Public Policy (10) W
W4434 Games, Taxation, Information and Public 

Policy (10) S
W4435 International Political Economy (10) W
W4441 Analysetechniken (10) W

Methoden

E2712 Mathematik II für Informatiker (10) S **
E4714 Mathematik IV für 

Wirtschaftswissenschaftler (5) W 
W4132 Seminar z. Organisationsökonomie (5) W ***
W4133 Seminar z. Organisationsökon.(10) W ***
W4212 Management Consulting (5) S
W4343 Management von Reorganisations- und IT-

Projekten (5) S
W4345 Advanced Information Technology in 

Business (5) S
W4349 Decision Support Projekt (5) W/S
W4401 Wirtschafts- und Unternehmensethik (5) S
W4479 Ökonometrie (10) W 

Informatik nur für Winfo

3 ib- Module (jeweils 6 ECTS)
2 im- Module (jeweils 8 ECTS)
Interdisziplinäres Projekt oder 
Informatik-Seminar/Projekt oder 
Auslandsleistungen und/oder Forschungsprojekt

Wirtschaftspädagogik

W4511 Fachdidaktik (10) W/S *
W4512 Berufspädagogik (10) S *
W4513 Bildungsorganisationen (5) S
W4517 Forschungsmethoden (5) S
W4522 Mediendidaktik (5) W 
W4531 Hochschuldidaktik I (5) W  
W4532 Hochschuldidaktik II (5) S 
W4592 Wirtschaftspädagogisches Koll.  (5) W/S

Sprachen nur für IBS

K4867 Language in Context (engl. / span.) (10) W 
K4868 Skills Optimization (engl. / span.) (10) S 
K4877 Language in Context (engl. / fran.) (10) W 
K4878 Skills Optimization (engl. / fran.) (10) S 

Spezialmodule
(nur nach Vereinbarung)

W4081 Interdisziplinäres Projekt (10) W/S
W4091 Seminararbeit (5) W/S
W4092 Seminararbeit II (5) W/S
W4181 Spez. Vertiefungsgebiet Manag. (10) W/S
W4182 Spez. Vertiefungsgebiet Manag. (5) W/S
W4281 Spez. Vertiefungsgebiet TAF (10) W/S
W4282 Spez. Vertiefungsgebiet TAF (5) W/S
W4381 Spez. Vertiefungsgebiet Winfo (10) W/S
W4382 Spez. Vertiefungsgebiet Winfo (5) W/S
W4481 Spez. Vertiefungsgebiet Econ. (10) W/S
W4482 Spez. Vertiefungsgebiet Econ. (5) W/S
W4881 Advanced Course in International

Business Culture (10) W/S
W4882 Advanced Course in International

Business Culture (5) W/S

Wirtschaftsinformatik

W4311 Kommunikationsmanagement (10) S 
W4312 Datenmanagement (10) W
W4321 Dokumenten- und Knowledge-Management 

im e-Business (10) S
W4323 Collaborative Application (10) W
W4331 Software-Applikation im SCM (10) W
W4332 IT-Lösungen für Produktionsplanung (10) S
W4333 Advanced methods for modeling and 

evaluating complex production (10) W
W4334 Planning Methods for Complex (10) S
W4343 Management von Reorganisations- und IT-

Projekten (5) S
W4346 Operations Research A (10) W 
W4347 Operations Research B (10) S
W4348 Projekt IT-Consulting (5) S
W4349 Decision Support Projekt (5) W/S

Wirtschaftsrecht

W4601 Arbeitsrecht (10) W 
W4602 Unternehmensrecht (10) S
W4603 Internationales Wirtschaftsrecht (10) S
W4604 Europarecht (10) W


